
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  

Детско-юношеский центр «Ярославич» 
150063, г. Ярославль, ул. Труфанова, д. 25, корпус 2, тел. 53-17-47 

ИНН/КПП 7602029352/760201001,  
Банк ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Ярославской области г. Ярославль 

счет 40102810245370000065 расч. счет 03234643787010007100 

 

 

 

ПРИКАЗ № 181 - ПОУ 

 
г. Ярославль                                                                                         22 мая 2023 года 
 

 

 

 

Об утверждении прейскуранта  

на платные образовательные услуги 

в МОУДО ДЮЦ «Ярославич» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Уставом МОУДО ДЮЦ «Ярославич» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант на платные образовательные услуги (приложение № 1) и на 

платные услуги структурных подразделений (приложение № 2) МОУДО ДЮЦ 

«Ярославич» на 2023-2024 учебный год. 

 

2. Отменить с 01.06.2023 г. действие приказа № 115 - ПОУ от 25 мая 2022 года. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

                                  Директор                      ________________ А.К. Шленев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Приказу № 181 - ПОУ 

от 22.05.2023 г. 
 

Прейскурант на платные образовательные услуги  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

Директор                                                                                                  А.К. Шленев  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

В
о

зр
а

ст
  

(п
о

л
н

ы
х

 л
ет

 н
а

  

0
1

 с
е
н

т
я

б
р

я
) 

К
о

л
-в

о
  

за
н

я
т
и

й
 в

 н
ед

ел
ю

 

П
р

о
д

о
л

ж
и

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

за
н

я
т
и

я
 (

м
и

н
) 

В
се

г
о

  

за
н

я
т
и

й
 в

 г
о

д
 (

ч
а

с)
 Форма оплаты 

Стоимо

сть  

год 

авансо

вый 

плате

ж в 

месяц 

1 

занятие 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

1 Ритмопластика  3 года 2 30 60 15 000 1 875 250 

2 Ритмопластика  4 года 2 30 60 15 000 1 875 250 

3 Ритмопластика 5 лет 2 40 60 15 000 1 875 250 

4 Ритмопластика 6 лет 2 40 60 15 000 1 875 250 

5 Ритмика (только на 3-м УЗ) 5-6 лет 2 40 60 15 000 1 875 250 

6 

Мама и малыш (раннее 

физическое развитие 

посредством хореографии) 

1-3 года 1 30 36 9000 1000 250 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

7 Дзюдо (мальчики +девочки) 5,5-6 лет 2 45 60 15 000 1 875 250 

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

8 
«Развитие дошкольника»  

(ДОС «Золотой ключик») 
 4 года 2 30 60 15 000 1 875 250 

9 
Психологическое 

консультирование 
1-13 лет 1 60 -   300 



Приложение № 2 

к Приказу № 181 - ПОУ 

от 22.05.2023 г. 

 

Прейскурант на платные услуги структурных подразделений  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Аренда и работа вспомогательного персонала: 

 

Вид 

услуги 

и 

время 

работы 

Аренда зала 

(100 кв. 

м/рублей) 

Работа аниматоров 

(рублей) 

Работа  

звукооператора 

(1 человек/ 

рублей) 

Аренда 

аппаратуры 

(комплект/ 

рублей) 

Работа 

ростовых 

кукол  

(1 кукла/ 

рублей) 

Аренда 

ростовых 

кукол 

(1 кукла/ 

рублей) 

1 час 

4000,00 

(200,00 за 

уборку) 

1000,00 – 1 человек 

500,00 

каждый последующий 

300,00 1200,00 1200,00 - 

1 час  

30 

мин 

5000,00 

(200,00 за 

уборку) 

1200,00 – 1 человек 

700,00 –  

каждый последующий 

400,00 1300,00 1600,00 - 

2 часа 

6000,00 

(200 руб. за 

уборку) 

1700,00 – 1 человек 

700,00  

каждый последующий 

500,00 1500,00 2000,00 - 

2 часа 

30 

мин 

7000,00 

(200,00 за 

уборку) 

2000,00 – 1 человек 

700,00  

каждый последующий 

600,00 1800,00 2500,00 - 

3 часа 

8000,00 

(200,00 за 

уборку) 

2500,00 – 1 человек 

700,00  

каждый последующий 

700 ,00 2000,00 3500,00 - 

Сутки  - - - - - 1000,00 

 

2. Установить стоимость досуговой программы (помещение, аниматор, музыкальное 

оформление) в зависимости от ее продолжительности 

 (максимальное количество человек -30) 

 1 час – 5000,00 рублей; 

 1 час 30 минут – 6000,00 рублей; 

 2 часа – 7000,00 рублей. 

 

3. Установить стоимость новогоднего представления в 2023 году (1 человек): 

 для учащихся ДЮЦ «Ярославич» – 100 рублей; 

 для детского населения на базе ДЮЦ «Ярославич» – 100 рублей; 

 для детского населения на территории заказчика – 150 рублей; 

 

 

Директор                                                                                                  А.К. Шленев  

      


